



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/193, Lei Federal n.10520/2002, c/c o Decreto Federal n. 7.892/2013, conforme especificações abaixo:

- Pregão Eletrônico nº 020/2022, processo nº. 2022.01.27.0037/2022
- Ata de Registro de Preços nº. 202221543/2022
- Vigência da Ata: 20/06/2022 a 20/06/2023.
- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de São Mateus - MA.
- Empresa Beneficiária: L & L PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA - EPP - (19.488.891/0001-03).
- Especificação do Objeto Registrado: "Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de organização e realização de eventos visando atender as necessidades das Secretarias do Município de São Mateus Maranhão-MA".
- Quantidade da Adesão:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	vlr. Unt.	vlr. Total
22	APRESENTAÇÃO DE GRUPOS FOLCLÓRICOS: GRUPOS QUE REPRESENTAM NA SUA ARTE A CULTURA BRASILEIRA E MARANHENSE.	31	APRESENTAÇÃO	R\$ 4.499,00	R\$ 139.469,00
23	BANDA LOCAL: DE GÊNERO MUSICAL COM A APRESENTAÇÃO DE Banda Local, no local indicado pela Prefeitura, totalizando 1 apresentação com 120 minutos de duração.	20	APRESENTAÇÃO	R\$ 3.665,00	R\$ 73.300,00
24	BANDA REGIONAL: DE GÊNERO MUSICAL COM A APRESENTAÇÃO DA Banda Nacional, na praça no centro deste município, totalizando 1 apresentação com 140 minutos de duração.	5	APRESENTAÇÃO	R\$ 12.563,00	R\$ 62.815,00
33	BANHEIRO QUIMICO PORTATIL:40 (QUARENTA) SANITARIOS COLETIVOS POR NOITE BANHEIRO QUIMICO PORTATIL, EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR COM TETO TRANSLUCIDO, TUBO DE SUSPIRO DE 3 DO TIPO CHARNINE, COM CAIXA DE DEJETO COM CAPACIDADE PARA 220 ITS, COM PORTA OBJETO, PORTA PAPEL HIGIENICO, MICTÓRIO, ASSENTO SANITARIO COM TAMP. PISO FABRICADO EM MADEIRA EMBORRACHADA E/OU REVESTIDO EM FIBRA DE FUNDO COM VENTILAÇÃO. BANHEIRO CONTENDO ADESIVO IDENTIFICADOR DE MASCULINO E/OU FEMININO, FECHADURA DA PORTA DO TIPO ROLETE COM IDENTIFICAÇÃO DE LIVRE/OCUPADO, O MATERIAL QUIMICO DEVERA SER TROCADO DIARIAMENTE, FEITO A LIMPEZA, DIMENSÕES DE 1,22M X 1,16X 2,30M. SENDO 36 DO TIPO PADRÃO E 4 PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS(PNE), TODOS COM IDENTIFICAÇÃO EXTERNA ATRAVÉS DE ADESIVOS COMO MASCULINO E FEMININO E IDENTIFICAÇÃO DE PNE.	25	DIÁRIA	R\$ 8.249,00	R\$ 206.225,00
VALOR GLOBAL					R\$ 481.809,00

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conform justificativas demonstradas em processo administrativo n. 5.025/2023-PMP.

Pinheiro - MA, 16 de junho de 2023.

Patricia H. Ramos da Costa Oliveira
 Ordenador de Despesa por Ato de Despesa em nome do Município de Pinheiro - MA
 De 04.01.2021 publicado no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Pinheiro/MA